••

'.' ,.,"

. ".

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2017
г. Екатеринбург

NQ 86-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 22.08.2012 Х!!899-ПП «О Правительственной

комиссии Свердловекой области по укреплению финансовой дисциплины
и мобилизации доходов бюджета»

В соответствии со статьёй 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
NQ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», 3аконом Свердловской
области от 17 октября 2016 года NQ 86-0З «О внесении изменений в Устав
Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 22.08.2012 NQ 899-ПП «О Правительственной комиссии Свердловской области
по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов бюджета»
(<<Областная газета», 2012, 29 августа, NQ 340) с изменениями, внесёнными
постановлениями Правительства Свердловской области от 26.09.2012 NQ 1067-ПП,
от 03.09.2013 NQ 1075-ПП, от 26.03.2015 NQ 201-ПП, от 22.10.2015 NQ 964-ПП,
от 24.12.2015 NQ 1160-ПП и от 22.03.2016 NQ 175-ПП (далее - постановление
Правительства Свер:дловской области от 22.08.2012 NQ 899-ПП), следующие
изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьёй 111 Областного закона от 1О марта 1999 года

NQ 4-0З «О правовых актах в Свердловской области», параграфом 5 Областного
закона от 21 декабря 2015 года NQ 151-0З «О Стратегии социально-
экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы»,
постановлением Правительства Свердловской области от 18.10.2010 NQ 1524-ПП
«О Министерстве финансов Свердловской области», в целях выявления причин
неудовлетворительного финансово-экономического состояния хозяйствующих
субъектов и выработки рекомендаций по повышению их прибыльности, а также
снижения недоимки по платежам в бюджет, легализации заработной платы,
обеспечения полной и своевременной уплаты обязательных платежей
крупнейшими налогоплательщиками, осуществляющими деятельность
на территории Свердловской области, увеличения налоговых иненалоговых
доходов консолидированного бюджета Свердловской области и укрепления
финансовой дисциплины при расходовании бюджетных средств и использовании
государственного имущества Правительство Свердловской области

Omeчатано ДЛЯ ПравИТ8Лl:oCТ88Сеердлооской oбnacти. Заказ N!! 575. Тираж 14 000 :жэ.

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
2) в подпункте 1 пункта 3 и пункте 6 слова «(Г.М. Кулаченко)>>исключить;
3) в подпункте 2 пункта 3 слова «(А.В. Пьянков)>>исключить;
4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерству промышленности и науки Свердловской области,

Министерству транспорта и связи Свердловской области, Министерству
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области, Министерству
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области,
Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской
области образовать отраслевые межведомственные комиссии по вопросам
расширения налоговой базы по видам экономической деятельности.»;

5) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области - Министра финансов
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
Г.М. Кулаченко.».

2. Внести в Положение о Правительственной комиссии Свердловской
области по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов
бюджета, утверждённое постановлением Правительства Свердловской области
от 22.08.2012 N2 899-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «Председатель Правительства Свердловской области»
заменить словами «Первый Заместитель Губернатора Свердловской области»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В состав Комиссии включаются представители государственных органов

Свердловской области, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, иных органов и организаций.».

3. Внести в состав Правительственной комиссии Свердловской области
по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов бюджета,
утверждённый постановлением Правительства Свердловской области
от 22.08.2012 N2 899-ПП, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обл Е.В. Куйвашев

3

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 16.02. 2017 N~ 86-ПП

СОСТАВ
Правительственной комиссии Свердловской области

по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов бюджета

1. Орлов Первый Заместитель Губернатора
Алексей Валерьевич Свердловской области, Член Правительства

Свердловской области, председатель
комиссии

2. Высокинский Заместитель Губернатора
Александр Геннадьевич Свердловской области, Член Правительства

Свердловской области, заместитель
председателя комиссии

3. Кулаченко Заместитель Губернатора
Галина Максимовна Свердловской области - Министр финансов

Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области, заместитель
председателя комиссии

4. Пономарева Заместитель Министра финансов
Людмила Петровна Свердловской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

5. Анисимова заместитель руководителя Управления
Марина Анатольевна Федеральной антимонопольной службы

по Свердловской области
(по согласованию)

6. Антонов Директор Департамента по труду
Дмитрий Алексеевич и занятости населения

Свердловской области

7. Балакин заместитель руководителя Государственной
Михаил Сергеевич инспекции труда в Свердловской области

(по согласованию)

4

8. Бахтикиреева заместитель управляющего
Салтанат Шайкеновна Государственным учреждением -

Отделением Пенсионного фонда
Российской Федерации по Свердловской
области (по согласованию)

9. Булах заместитель председателя Счетной палаты
Светлана Анатольевна Свердловской области (по согласованию)

10. Волков Министр строительства и развития
Михаил Михайлович инфраструктуры СвеРДЛОВСI<ОЙобласти,

Член Правительства Свердловской области

11. Гришанов Председатель Региональной энергетической
Владимир Владимирович комиссии Свердловской области

12. Дегтярев Министр агропромышленного комплекса
Дмитрий Сергеевич и продовольствия Свердловской области,

Член Правительства Свердловской области

13. Долгих заместитель начальника Уральского
Александр Анатольевич таможенного управления - начальник

оперативной таможни (по согласованию)

14. Ильина заместитель начальника Уральского
Татьяна Александровна главного управления Центрального банка

Российской Федерации (по согласованию)

15. Кочне в заместитель руководителя Управления
Сергей Михайлович Федеральной налоговой службы

по Свердловской области
(по согласованию)

16. Ландин заместитель начальника управления
Вячеслав Геннадьевич по вопросам миграции Главного

управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации
по Свердловской области
(по согласованию)

17. Муранова председатель Уральского банковского
Валентина Владимировна союза (по согласованию)

5

18. Николаева исполняющий обязанности Первого
Елена Павловна заместителя Министра по управлению

государственным имуществом
Свердловской области

19. Ноженко Министр экономики и территориального
Дмитрий Юрьевич развития Свердловской области, Член

Правительства Свердловской области

20. Пересторонин Министр промышленности и науки
Сергей Валентинович Свердловской области, Член Правительства

Свердловской области

21. ПИлипенко первый заместитель начальника
Анатолий Павлович Управления Федеральной службы

безопасности Российской Федерации
по Свердловской области
(по согласованию)

22. Сандаков Директор Департамента лесного хозяйства
Олег Николаевич Свердловской области

23. Сачёв президент Союза «Уральская
Михаил Владимирович саморегулируемая организация

арбитражных управляющих»
(по согласованию)

24. Сидорова заместитель руководителя Управления
Елена Витальевна Федеральной службы судебных приставов

по Свердловской области - заместитель
главного судебного пристава Свердловской
области (по согласованию)

25. Смирнов Министр энергетики и жилищно-
Николай Борисович коммунального хозяйства

Свердловской области, Член Правительства
Свердловской области

26. Старков Министр транспорта и связи
Василий Владимирович Свердловской области, Член Правительства

Свердловской области

27. Терешков
Владимир Андреевич

28. Тужиков
Роман Сергеевич

6

председатель комитета Законодательного
Собрания Свердловской области
по бюджету, финансам и налогам
(по согласованию)

временно исполняющий обязанности
заместителя начальника управления
экономической безопасности
и противодействия коррупции
Главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по Свердловской области (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006